serenazgo resulta insuficienle paracubrir adecuadamenl; los turnos diarios, patrullaie prevenlivo, apoyo para operativos y atenciÓn de

emergencias;

Que, a través del lnforme N' 001-2026-MDCCiGPPR/SGP del Sub Gerenle de Presupueslo se oloJga disponibilidad

oresuouestal Oor el monto de S/. 7 611,123.00 (Siete millones seiscienlos once mil ciento veinte y tres con 00/100 Soles)' para el año

)026 conforrne a lo solicilado por el Sub Gerenle de Geslión de Talento Humano:

Que'conlnformeN.0o5.2026-fulDo0-GAF.SGGTHde|subGerentedeGestiónde|Ta|entoHUmano'enatenciÓnaIaHoja
oe cooroinación ru. i¿z-zozs-osc-rrroci oet éerente de seguridad ciudadana' por el cual se solicita la contrataciÓn de personal